
KOMISJA SKARG, 
WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie , , . 

Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 12 sierpnia 2024 roku 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała w dniu 12 sierpnia 
2024 roku od godziny 8:00 w składzie : 

Jerzy Lipiński - przewodniczący komisji, 
Marcin Bomba - z-ca przewodniczącego 
Renata Pilot - członek, 
Daniel Woźnik - członek, 
Jan Surdziel - członek. 

W zebraniu udział brali również Wójt Gminy Lasowice Wielkie Pan 
Daniel Gagat, Sekretarz Gminy Tomasz Olejnik i Zastępca Wójta 
Krzysztof Lech. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Analiza - rozpatrzenie : 
wniosku Wójta Gminy Lasowice Wielkie z dnia 12 lipca 2024 roku 
w sprawie wyboru sołtysa w miejscowości Tuły. 

2. Sprawy bieżące. 

Adl. 

Przewodniczący powitał członków komisji, Wójta Gminy, Sekretarza 
Gminy oraz Zastępcę Wójta i przedstawił porządek obrad. Radni 
przyjęli porządek bez zmian i uwag. Przewodniczący poprosił Pana 
Sekretarza o wyjaśnienie wniosku, który wpłynął do Rady Gminy 
Lasowice Wielkie, a dotyczącego wyboru sołtysa w miejscowości 
Tuły. Pan Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą nr U/16/24 



Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie 
przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie 
Lasowice Wielkie, Wójt został zobowiązany do przeprowadzenia 
zebrań sprawozdawczo - wyborczych w poszczególnych 
miejscowościach. Rada Gminy Lasowice Wielkie wyznaczyła miejsca i 
terminy zebrań wyborczych w poszczególnych sołectwach gminy. 
Zgodnie z załącznikiem do w/ w uchwały zebrania sprawozdawczo -
wyborcze odbyły się w dniach od 10 czerwca do 28 czerwca 2024 
roku. W wyniku przeprowadzonych zebrań w 12 sołectwach 
dokonano wyborów sołtysów i rad sołeckich. W miejscowości Tuły w 
dniu 27.06.2024 roku podczas zebrania sprawozdawczo - wyborczego 
dokonano wyboru rady sołeckiej, a nie dokonano wyboru sołtysa. Na 
zebranie w Tułach przybyło 31 mieszkańców tej miejscowości 
posiadających prawo do głosowania w wyborach sołtysa. Na 
stanowisko sołtysa zgłoszono jednego kandydata - dotychczasowego 
Sołtysa Tuł - Pana Rafała Gorońskiego. W wyniku przeprowadzonego 
głosowania kandydat uzyskał 9 głosów za, 21 przeciwko, a jeden głos 
był nieważny. Kandydat nie uzyskał większości głosów na „TAK", 
a zgodnie ze statutem sołectwa za wybranego kandydata na sołtysa 
uważa się tego który uzyskał największą liczbę głosów. Do czasu 
przeprowadzenia ponownych wyborów w Tułach w nowym terminie 
funkcję sołtysa tej miejscowości nadal pełni obecny sołtys. W związku 
z zaistniałą sytuacją Wójt Gminy Lasowice Wielkie wystąpił do Rady 
Gminy z wnioskiem o wyznaczenie nowego terminu zebrania w Tułach 
celem przeprowadzenia wyborów sołtysa. 

Członkowie komisji analizowali możliwe rozwiązania zaistniałej 
sytuacji w miejscowości Tuły. W pierwszej kolejności konieczne jest 
wyznaczenie nowego terminu i przeprowadzenia wyborów sołtysa. 
Wybrany w demokratycznych wyborach sołtys jest elementem i 
gwarancją lokalnej demokracji. W ostateczności istnieje także 



możliwość wykonywania obowiązków sołtysa Tuł przez „Seniora" z 
grona Rady Sołeckiej Tuł. Sołtys z innej miejscowości , lub nawet 
wskazany przez Wójta Gminy pracownik Urzędu może w 
ostateczności wykonywać obowiązki sołtysa. Taka sytuacja może 
mieć miejsce gdy obecny sołtys zrezygnowałby z pełnienia funkcji do 
czasu wyboru nowego. Członkowie komisji zgodnie uznali, że 
konieczne jest wyznaczenie nowego terminu zebrania w Tułach i 
przeprowadzenia skutecznych wyborów sołtysa w tej miejscowości. 

Przewodniczący zaproponował 18 październik 2024 roku (piątek) jako 
datę zebrania wyborczego w Tułach. 

Komisja po przeanalizowaniu, wysłuchaniu wyjaśnień i ewentualnych 
możliwych rozwiązań postanowiła w uchwale zaproponować datę 
18 października 2024 roku , jako datę przeprowadzenia ponownych 
wyborów na sołtysa Tuł . Zaproponowana data pozwoli mieszkańcom 
Tuł na ewentualne wyłonienie z pośród mieszkańców dodatkowych 
kandydatów w wyborach, którzy będą mieli czas na przekonanie 
mieszkańców do swojej osoby i uzyskanie w wyborach wymaganej 
liczby głosów. Przeczytany na sesji w sierpniu 2024 protokół z 
posiedzenia komisji oraz uchwała komisji pozwoli uzyskać akceptację 
Rady Gminy Lasowice Wielkie. Rada Gminy podejmie uchwałę o 
przeprowadzeniu wyborów Sołtysa w Tułach na sesji wrześniowej. 

W głosowaniu nad uchwałą komisji z zaproponowaną datą 
ponownego przeprowadzenia wyborów w Tułach -18.10.2024 r. 

5 członków komisji było za, 

O - przeciw, 

O - wstrzymujących. 



Ad 2. 

W sprawach bieżących Radny Jan Surdziel, poinformował o 
zamontowaniu na szkolnym boisku w Laskowicach bramek. W 
związku z tym faktem konieczne jest postawienie piłkochwytu 
jednego , od strony drogi. Zamontowanie piłkochwytu uniemożliwi 
wypadanie piłki na drogę i na posesję sąsiadów , jednocześnie 
poprawi bezpieczeństwo grających . Pan Wójt poinformował, że po 
uzyskaniu informacji ile kosztuje piłkochwyt wraz z montażem, Pani 
Skarbnik Gminy odpowiednimi zarządzeniami zabezpieczy w budżecie 
Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich odpowiednie 
środki na jego zakup. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zakończyła obrady o 9:05. 

Protokołował: 

Przevyodnjczjqcy: 


